

## אפיוני השאלה בין-ספרייתית של המכללות הישראליות: השלכות על הספריות האוניברסיטאיות הישראליות / פורת לין

תקציר:

בשנים האחרונות נוסדו מכללות אקדמיות רבות בארץ. דבר זה השפיע על הרכב ההשכלה הגבוהה וגם גרם לשינויים בספריות באוניברסיטאות ובמיוחד במחלקות להשאלה בין-ספרייתית. מטרת מחקר זה הוא להצביע על אפיוני ההשאלה הבין-ספרייתית של המכללות בכלל, ושל המכללות המזמינות בעיקר מהאוניברסיטאות בפרט. המחקר גם מנסה לזהות את התחומים העיקריים של ההזמנות להשאלה בין-ספרייתית של המכללות ולקבוע אם יש קשר לתחומים העיקריים באוספים שלהם. מטרה נוספת היא לזהות את הספריות האוניברסיטאיות שבהן הייתה עליה במספר ההזמנות בין השנים 1997 ו 2001. בנוסף, המחקר מצביע על השינויים שכבר יושמו על ידי הספריות האוניברסיטאיות ומהם השינויים העתידיים הרצויים.

השאלון הראשון נשלח לשלושים ושמונה מנהלי ספריות המכללות. השאלון השני נשלח לספרני השאלה בין-ספרייתית בשבע-עשרה מחלקות להשאלה בין-ספרייתית בשבע האוניברסיטאות. שיעור ההשבה היה 95%. ארבעים אחוזים שלחו יותר משלושה רבעים מההזמנות שלהן לאוניברסיטאות. לשישים אחוזים מהמכללות יש אוספים במדעי החברה ורוח, והתחומים האלה בולטים גם בהזמנות השאלה בין-ספרייתית שלהם. ספריות האוניברסיטאות המתמחות במדעי החברה, הרוח ורפואה חוו את העלייה הגדולה ביותר בהזמנות הנכנסות שלהן מ-1997 עד 2001 (מכל המזמינים). יתר על כן, ספריות עם אוספים במדעי החברה ורוח חוו עליות משמעותיות בהזמנות מהמכללות. יש קשר סטטיסטי בין גודל אוסף ספרית האוניברסיטה לבין מספר ההזמנות הנכנסות שסופקו למכללות. הספריות האוניברסיטאיות עם אוספים גדולים קיבלו יותר הזמנות נכנסות ממכללות מאשר ספריות עם אוספים קטנים יותר. ארבעים ושבעה אחוזים מהספריות האוניברסיטאיות סיפקו יותר בקשות השאלה בין-ספרייתית ב 2001 לעומת 1997. לרבע מספריות האוניברסיטאיות העלייה הייתה יותר מ 25%.

ההשפעה העיקרית על הספריות האוניברסיטאיות שמספר ההזמנות הנכנסות עלה הייתה תחושה של לחץ. בשבעים ושלוש ספריות היו שינויים

במחלקות השאלה בין-ספרייתית, כגון רכישת תוכנות והוספת כוח אדם. רוב הספריות המליצו על כתיבת קוד לאומי להנחיית כל סוגי הספריות בנוגע להרגלי השאלה בין-ספרייתית. כמו כן, הן המליצו על רכישה של תוכנה מתוחכמת לניהול הזמנות השאלה בין-ספרייתית.

ההמלצה העיקרית של מחקר זה היא עידוד שיתוף הפעולה בין ספריות המכללות והאוניברסיטאות. כמו כן, רצוי שהמכללות ימשיכו לפתח אוספיהן כדי שהדדיות באספקה תהייה אפשרית. כדאי לדרוש סטנדרדיזציה בטיפול בהזמנות, מחירים ובזמני אספקה על ידי הקמת קונסורציה לצורך זה..

מס' מיון בספריה :

Por i 025.62

מס' מערכת בספריה :

571307